| МИНМСТЕРСТВО ЮСТИЦИЯ МОЗСМЯСКОЙ ФЕДГРАВИЯ 1

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № 5/2 Об!

Для едужебнототпользования
Экз. № /}

т9А МИНИСТЕРСТВО
КУЛЬТУРЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

(риал20°{ Москва №—994
О включении выявленного объекта культурного наследия

«Стоянка Укса УШ», УП- УГ тыс.до н.э. (Республика Карелия,
Питкярантский муниципальный район,в чертед. Ууксу, на правом берегу

р. Уксунйоки,в 2,4 км к северу от ее устья,в 390 м к северу
от разрушенной плотины,в 55 м к югу от ограды трансформаторной

подстанции) (объект археологического наследия)
в единый государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников историии культуры) народов Российской Федерации
в качестве объекта культурного наследия федерального значения

и утверждении границ его территории

В соответствии с пунктом 5 статьи 3.1 и статьей 18 Федерального закона
от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках

истории и культуры) народов Российской Федерации» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2002, №26, ст. 2519; 2014, №43,
ст. 5799; 2018, №32, ст. 5135), подпунктами 5.3.7 и 5.4.3 пункта 5 Положения
о Министерстве культуры Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерацииот 20 июля 2011 г. № 590

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 31, ст.4758; 2021,
№16,ст. 2796), приказываю:

1. Включить выявленный объект культурного наследия «Стоянка
Укса УШ», УП - УТ тыс. до н.э. (Республика Карелия, Питкярантский
муниципальный район,в чертед. Ууксу,на правом берегу р. Уксунйоки,в 2,4 км
к северу от ее устья, в 390 м к северу от разрушенной плотины,в 55 м к югу
от ограды трансформаторной подстанции) (объект археологического наследия)
в качестве объекта культурного наследия федерального значения, вид
объекта — памятник, в единый государственный реестр объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

2
2. Утвердить границы территории объекта культурного наследия

федерального значения «Стоянка Укса УШ», УП- У1тыс.до н.э. (Республика
Карелия, Питкярантский муниципальный район, в черте д. Ууксу, на правом
берегу р. Уксунйоки, в 2,4 км к северу от ее устья, в 390 мк северу
от разрушенной плотины,в 55 м кюгу от ограды трансформаторной подстанции)
(объект археологического наследия) согласно приложению к настоящему
приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя Министра культуры Российской Федерации С.Г.Обрывалина.

Министр О.Б.Любимова

Для служебного пользования
Экз.№
Приложение

к приказу Министерства культуры
Российской Федерации

от«>03 2022 г. №247

Границы территории объекта культурного наследия федерального значения
«Стоянка Укса УШ», УП- У[ тыс.до н.э. (Республика Карелия, Питкярантский
муниципальный район,в чертед. Ууксу, на‘правом берегу р. Уксунйоки,в 2,4 км
к северу от ее устья, в 390 м к северу от разрушенной плотины,в 55 м кюгу

от ограды трансформаторной подстанции) (объект археологического наследия)

Условные обозначения:

- границы территории объекта культурного наследия федерального значения
«Стоянка Укса УШ», УП - УТ тыс.до н.э.;

® 1 - характерная (поворотная) точка.

Приложение
к границам территории объекта культурного

наследия федерального значения
«Стоянка Укса УШ», УП- УГ тыс.до н.э.
(Республика Карелия, Питкярантский

муниципальный район,в черте д. Ууксу,
на правом берегу р. Уксунйоки,в 2,4 км
к северу отее устья,в 390 м к северу
от разрушенной плотины,в 55 м кюгу

от ограды трансформаторной подстанции)
(объект археологического наследия),

утвержденным приказом
Министерства культуры Российской Федерации

от «/» бреУи 2022 г. № 914
Координаты характерных (поворотных) точек границ территории
объекта культурного наследия федерального значения «Стоянка

Укса УШ», УП — У[ тыс. дон.э. (Республика Карелия, Питкярантский
муниципальный район,в чертед. Ууксу,на правом берегу р. Уксунйоки,в 2,4 км
к северу от ее устья,в 390 м к северу от разрушенной плотины,в 55 мкюгу

от ограды трансформаторной подстанции) (объект археологического наследия)

.. Координатыхарактерных (поворотных) точекНомер характерной .
о в местной системе координат (МСК-10)(поворотной) точки

х У
1 1376895,50 311706,54
2 1376900,93 311704,66
3 1376914,07 311695,08
4 1376914,98 311679,88
5 1376905,94 311662,41
6 1376898,58 311670,98
7 1376893,38 311665,13
8 1376890,62 311643,99
9 1376889,50 311643,56
10 1376889,50 311649,73
11 1376890,50 311649,73
12 1376890,50 311657,73
13 1376891,50 311657,73
14 1376891,50 311665,73

| 15 1376892,50 311665,73

2
16 1376892,50 311669,73
17 1376893,50 311706,54
18 1376893,50 311704,66
19 1376891,50 311695,08
20 1376891,50 311679,88
21 1376894,50 311662,41
22 1376894,50 311670,98
23 1376895,50 311665,13
1 1376895,50 311706,54

Метод определения координат — комбинированный.
Значение погрешности определения координат в системе координат,

установленной для ведения государственного кадастра недвижимости, — 0,10 м